REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I LARTE I PROKURORISI?

VENDIM

Nr.331, dat& 19.12.2022

PiER
“FILLIMIN E VERIFIKIMIT Ti KANDIDATIT PR PLOTESIMIN E KUSHTEVE
LIGJORE Tk KANDIDIMIT PiER PROCEDUREN E TRANSFERIMIT
NEPERMJET LEVIZJES PARALELE PR NJi VEND VAKANT NIt
PROKURORINE PRANI GJYKATIES SiE SHKALLIES SE PARE GJIROKASTIER”

Bazuar né nenin 149/a t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenin 43 t& ligjit Nr.96/2016
“Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokurorvéve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, nenet 164
pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé
sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenin 90 t& Kodit t& Procedurave Administrative, nenin 15
pika 1 t€ Rregullores “Pér transferimin e prokuroréve népérmjet procedurés sé lévizjes
paralele” e ndryshuar, si dhe relacionin shpjegues té pérgatitur nga Komisioni pér Zhvillimin
e Karrierés, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Fillimin e verifikimit t& kandidatit Gazmend Fréngu, prokuror né Prokuroriné prané
Gjykatés s€ Shkallés s& Paré Pogradec, i cili plotéson kushtet ligjore t& kandidimit pér
procedurén e transferimit népérmjet l&vizjes paralele.

2. Caktimin me short t€ zotit Bujar Sheshi si relator pér procedurén e transferimit
népérmjet l€vizjes paralele pér pozicionin vakant né Prokuroring prané Gjykatés sé
Shkallés sé& Paré Gjirokastér shpallur me vendimin Nr.299, daté 10.11.2022.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.

4. U shpall n€ Tirang, sot m& 19.12.2022.
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